

Ihre alte und Ihre neue Kreditkarte im Vergleich: Das ändert sich bei den Leistungen

Bei den hier aufgeführten Angaben handelt es sich ausschließlich um beispielhafte Unterschiede. Maßgebend für den Versicherungsschutz und Serviceleistungen sind ausschließlich die beiliegenden allgemeinen Versicherungsbedingungen der einzelnen Versicherungsarten.

	Mastercard® Platinum	Mastercard® Exclusive
Lifestyle & Event	Concierge 24/7 Ticket-Service	Concierge 24/7 Ticket-Service 7 % Rückvergütung ¹ Ticketausfall-Versicherung
Reise	Reise-Service	Reise-Service 7 % Rückvergütung ²
Sicherheit	Reiserücktritt und -abbruch - 10.000 Euro pro Jahr, Selbstbeteiligung 0 Euro - Weltweit - Karten <u>un</u> abhängig	Reiserücktritt und -abbruch - 10.000 Euro pro Familie / 5.000 Euro pro Person, Selbstbeteiligung 100 Euro - Weltweit - Karten <u>un</u> abhängig
	Reisegepäckversicherung - 2.000 Euro pro Fall, maximal 3 Fälle, Selbstbeteiligung 0 Euro - Weltweit - 62 Tage - Kartenabhängig	Reisegepäckversicherung - 5.000 Euro pro Fall / Familie, maximal 2.000 Euro pro Fall / Person, Selbstbeteiligung 100 Euro - Weltweit - Unabhängig von der Reisedauer - Karten <u>un</u> abhängig
	Auslandsreise-Krankenversicherung - 20 Millionen Euro, Selbstbeteiligung 75 Euro bei ambulanter Heilbehandlung - Weltweit (außer Deutschland / Wohnsitz) - 62 Tage - Karten <u>un</u> abhängig	Auslandsreise-Krankenversicherung - Keine Summenbegrenzung der Leistung, keine tarifliche Selbstbeteiligung - Weltweit (außer Wohnsitz) - 60 Tage - Karten <u>un</u> abhängig
	Auslands-Schutzbrief-Versicherung Kein Angebot bei diesem Leistungsbaustein	Auslands-Schutzbrief-Versicherung - Hilfe bei Panne, Unfall oder Diebstahl Ihres Fahrzeugs - Europa / außereuropäische Mittelmeer-Anrainer - 60 Tage - Karten <u>un</u> abhängig
	Reise-Service-Versicherung (verschiedene Leistungen) - Weltweit / auf Auslandsreisen - Kartengültigkeit / 62 Tage - Karten <u>un</u> abhängig	Reise-Service-Versicherung - Hilfe bei u. a. Krankheit, Unfall oder Tod - Weltweit (außer Wohnsitz) - 60 Tage - Karten <u>un</u> abhängig
	Verkehrsmittel-Unfallversicherung Kein Angebot bei diesem Leistungsbaustein	Verkehrsmittel-Unfallversicherung - unter anderem bis zu 256.000 € bei Invalidität - Weltweit - Unabhängig von der Reisedauer - Kartenabhängig
	Reisemedizinischer Notfall - AXA Partners Telemedizin - Weltweit (außer Wohnsitz)	Reisemedizinischer Notfall Kein Angebot bei diesem Leistungsbaustein
	Reisekomfort-Versicherung - 500 Euro pro Fall, maximal 3 Fälle - Weltweit - Kartenabhängig	Reisekomfort-Versicherung Kein Angebot bei diesem Leistungsbaustein
Mobilität	Flughafen VIP-Lounge Priority Pass - Standard: Zutritt Karteninhaber und Gäste 30 Euro pro Person	Flughafen VIP-Lounge Priority Pass - Standard: Zutritt Karteninhaber und Gäste 30 Euro pro Person
	Mietwagenvollkasko-Versicherung Kein Angebot bei diesem Leistungsbaustein	Mietwagenvollkasko-Versicherung - 75.000 Euro, Selbstbeteiligung 200 Euro - Weltweit - 30 Tage - Kartenabhängig
	Fahrzeugbezogene Assistance - Europa / außereuropäische Mittelmeer-Anrainer - 62 Tage - Karten <u>un</u> abhängig	Fahrzeugbezogene Assistance Kein Angebot bei diesem Leistungsbaustein

Erläuterungen: Kartenunabhängig bedeutet, dass die Reise und die Aufwendungen nicht mit der Kreditkarte bezahlt sein müssen. Die Kreditkarte muss zum Zeitpunkt des Versicherungsfalls aber noch gültig sein. Kartenabhängig bedeutet, dass die Reise und die Aufwendungen mit der Karte bezahlt sein müssen.

¹ Bei Buchung über den Ticket-Service

² Bei Buchung über den Reise-Service